

Ludowe obrazy religijne

Zapraszamy do odwiedzin Dworku Laszczyków w Kielcach podczas Europejskiej Nocy Muzeów 18 maja w godz. 20.00-23.30. Tej nocy Muzeum Wsi Kieleckiej zainauguruje nową wystawę zatytułowaną „Ludowe obrazy religijne w zbiorach Muzeum Wsi Kieleckiej”. Będzie można bezpłatnie obejrzeć ekspozycję ponad 90 obrazów oraz wziąć udział w pokazach. We Włoszczowie pasjonatem i kolekcjonerem obrazów ludowych był nieżyjący już regionalista Jan Chmielewski. Zmarł w 2014 roku. W swoim włoszczowskim domu stworzył galerię niechcianych świątków, których pozbywano się z wiejskich domów.

Z okazji Nocy Muzeów na dziedzińcu Dworku Laszczyków uruchomione zostanie kino letnie, w którym pokazane będą filmy: "Muzeum utracone", "Ginące zawody" oraz spacer po Parku Etnograficznym w Tokarni. Muzeum, tak jak co roku, przyłącza się do gry miejskiej "Muzeaika", która tym razem odbywa się pod hasłem "Ukryta różnorodność". Karty do gry zostaną udostępnione na stronach internetowych instytucji kultury uczestniczących w przedsięwzięciu oraz będą dostępne w formie drukowanej w siedzibach kieleckich muzeów o godz. 20.00 w sobotę (18 maja).

- Tej nocy Muzeum Wsi Kieleckiej zainauguruje nową wystawę zatytułowaną „Ludowe obrazy religijne w zbiorach Muzeum Wsi Kieleckiej”. Ponad 90 obrazów religijnych i dewocjonałów pochodzi ze zbiorów Muzeum Wsi Kieleckiej z XIX i początków XX w. - zaprasza Beata Ryń, kierownik Działu Promocji i Marketingu Muzeum Wsi Kieleckiej.

Pokazane zostaną obrazy z maryjnych ośrodków kultowych, wizerunki świętych patronów chroniących od klęsk żywiołowych i chorób oraz znane i cenione przedstawienia o charakterze pasyjnym, związane z męką, śmiercią i Zmartwychwstaniem Chrystusa. Jak informuje Beata Ryń, zaprezentowane także zostaną techniki ich wykonywania: malowanie na papierze, gipsatury produkowane w manufakturach oraz oleodruki barwnych, seryjnie wytwarzanych wizerunków świętych w dziewiętnastowiecznych drukarniach. Wystawę będzie można oglądać do 30 lipca 2019 r.

Źródło: MWK